আনন্দবাজার পত্রিকা

২০ আশ্বিন ১৪২২ বুধবার ৭ অক্টোবর ২০১৫

প্রবন্ধ ১

অর্থনৈতিক উন্নয়নই সংরক্ষণের লক্ষ্য নয়

মৌদী সরকারের প্রায় দেড় বছর হতে চলল। এখন অবধি উল্লেখযোগ্য কোনও অর্থনৈতিক সংস্কার রূপায়িত হয়নি, অর্থনীতির পালেও হাওয়া লাগেনি। অর্থনৈতিক ও সামাজিক দ্বন্দ্বের কিছু মৌলিক ফাটল ক্রমশই দৃশ্যমান হয়ে পড়ছে। সংরক্ষণ নিয়ে আন্দোলন এরই উপসর্গ।